Vereador Kauan do Salão

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

Gabinete do Vereador Edilson Alves de Sousa

(Kauan do Salão – PP)

Gabinete – Vereador Edilson Alves de Sousa
(Kauan do Salão)

Requerimento : 228/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES (ES)

EDILSON ALVES DE SOUSA, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui
respeitosamente, REQUERER a Vossa Excelência, que se digne em oficiar junto ao Chefe
de Poder Executivo deste Município, reivindicando o seguinte serviço de ordem pública.

 REQUER COM EXTREMA URGÊNCIA A CONSTRUÇÃO DE UMA GALERIA DE
ESCOAMENTO DE ÁGUA NA RUA LAGOA DO TESTA – BAIRRO NOVA ESPERANÇA

PARA EVITAR O ALAGAMENTO DAS RESIDÊNCIAS.

MOTIVAÇÃO

Solicito com extrema urgência a construção de uma galeria de escoamento de água
pluviais na Rua Lagoa do Testa no Bairro Nova Esperança, pois todas as vezes que chove,
por mais menor volume de água da chuva, essa rua fica alagada entrando água nas
residências e trazendo não só prejuízos materiais como também afetando a saúde dos
moradores.
A construção de uma galeria poderá resolver os problemas.
Esperamos pode contar com vossa contribuição a efetivação do exposto acima citado e
aproveitamos para reiterar nossas estimas e considerações, ficamos no aguardo de vosso
manifesto quanto ao que foi pleiteado.

Plenário Joaquim Calmon
26 de maio de 2025

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003600370037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Vereador Kauan do Salão

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

Gabinete do Vereador Edilson Alves de Sousa

(Kauan do Salão – PP)

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003600370037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310031003600370037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310031003600370037003A005000

Assinado eletronicamente por EDILSON ALVES DE SOUSA em 26/05/2025 11:40

Checksum: 5F8FF37A11E0E5C1C223E1DBD42EF64316A6AA6B27E476EB0ECE1D45637079CD